

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2019

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	5,452,124,000	620,968,429	6,073,092,429	4,691,889,551	4,691,889,551	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	50,000,000	34,000,000	84,000,000	98,021,404	98,021,404	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	76,000,000	16,649,604	92,649,604	100,580,678	101,278,895	-698,217
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER						
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS						
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,578,124,000	671,618,033	6,249,742,033	4,890,491,633	4,891,189,850	-698,217
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA	275,260,000	616,286,000	891,546,000			
TOTALES		5,853,384,000	1,287,904,033	7,141,288,033	4,890,491,633	4,891,189,850	-698,217

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	4,256,712,000	91,422,751	4,348,134,751	3,073,391,626	3,072,476,566	915,060
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,197,902,000	572,343,353	1,770,245,353	1,027,292,204	956,700,944	70,591,260
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO		251,079,000	251,079,000	202,407,656	202,407,656	
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	63,150,000	274,523,500	337,673,500	221,291,742	211,826,006	9,465,736
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	60,000,000	207,209,429	267,209,429	104,629,183	104,094,630	534,553
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA	275,620,000	-108,674,000	166,946,000	166,946,328	166,373,295	573,033
SUBTOTALES DEL PERIODO		5,853,384,000	1,287,904,033	7,141,288,033	4,795,958,739	4,713,879,097	82,079,642
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		5,853,384,000	1,287,904,033	7,141,288,033	4,795,958,739	4,713,879,097	82,079,642

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD